
Praktisko mācībstundu programma “Dzīvei gatavs” Krimuldas 

vidusskolā 

 

 Krimuldas vidusskolas 11. klases skolēni piedalīsies Swedbank  praktisko 

mācībstundu programmā “Dzīvei gatavs”. Šī programma piedāvā iespēju 

aicināt bankas darbiniekus uz matemātikas, ekonomikas, angļu valodas un 

informātikas stundu, kā arī uz klases stundu, kurās līdztekus mācību 

priekšmetu programmā paredzētās tēmas apgūšanai bankas darbinieks ar 

praktiska uzdevuma palīdzību skolēniem sniegs priekšstatu par kādu konkrētu 

profesiju, kurā attiecīgās zināšanas tiek izmantotas.  

 Matemātikas stundu laikā tiks sekmētas skolēnu zināšanas par  

statistiku, standartnovirzi, un tiks skaidrots, kā šo elementu izmanto brokeri 

vērstpapīru darījumos un uzņēmumu vērtēšanā. Mācību stundu laikā tiks 

runāts arī par to,  kā pieņemt pamatotus un racionālus lēmumus par norisēm 

akciju tirdzniecībā biržā.  

 Ekonomikas stundas tēma būs kredīti un līzingi. Šīs stundas mērķis ir 

sekmēt skolēnu ekonomikas zināšanu apguvi ar nozares piemēru palīdzību, 

tiks runāts par aizdevumu un kreditēšanas principiem, lai pieņemtu pamatotus 

lēmumus. Tiks analizētas situācijas par kredītu piešķiršanu.  

 Informātikas stundas tēma būs finanšu drošība internetā. Skolēni 

stundas sākumā iegūs teorētiskās zināšanas par krāpšanas veidiem un 

drošības pasākumiem interneta vidē. Stundas praktiskajā daļā tiks mācīti kā 

identificēt dažādas krāpšanas mēģinājuma pazīmes.   

 Angļu valodas stundas laikā skolēniem tiks sekmētas zināšanas par 

karjeras, darba tirgus un prasmju tēmu, kā arī tiks pilnveidots priekštats par 

prasmēm, kuras nepieciešamas nākotnes darba tirgū.  

 Projekta noslēdzošā stunda būs klases stunda. Tēma – mājsaimniecības 

budžeta veidošana. Skolēni, pielietojot stundas sākumā iegūtās teorētiskās 

zināšanas par mājsaimniecības izdevumu struktūru un uzkrājumiem, iejutīsies 

finanšu konsultanta profesijā, veiks gadījuma analīzi un mācīsies pamatot 

pieņemtos mājsaimniecības budžeta veidošanas lēmumus.  

 Projekts norisināsies oktobra mēnesī. Swedbank praktisko mācībstundu 

programmas “Dzīvei gatavs” saturs ir balstīts uz kompetenču pieeju mācību 

satura apguvē un šo programmu atzinīgi novērtē Valsts izglītības satura centrs.  

Ināra Miķelsone,  

direktores vietniece izglītības jomā 


